
PRÉFECTURE DE L’AISNE

Direction de la Citoyenneté et de la
Légalité

Bureau de la Légalité et de
l’Intercommunalité

     Les modèles sont donnés à titre indicatif et ne sauraient être repris sans être adaptés

Département de l’Aisne
Arrondissement de …
Canton de …
Commune de …

Extrait du registre des arrêtés du maire

Arrêté n°… – … Arrêté de délégation à Mme / M. …, 1er / 2e / 3e … adjoint(e)

Le maire de la commune de …

Vu le code général des collectivités territoriales, et notamment son article L 2122-18, qui confère le pouvoir au maire d’une
commune de déléguer une partie de ses fonctions à un ou plusieurs adjoints,

Vu la délibération du conseil municipal du … fixant à … le nombre des adjoints,

Vu le procès-verbal d’élection du maire et des adjoints du …,

Considérant que, pour le bon fonctionnement du service, il convient de donner délégation à / aux adjoint(s),

Arrête :

Article 1er : À compter du … Mme / M. … est délégué(e), pour intervenir dans les domaines suivants : … 

Il exercera les fonctions suivantes :

Indiquer les fonctions de manière précise. Par exemple :

– étude et suivi…

– élaboration des dossiers de…

Cette délégation entraîne / n’entraîne pas délégation de signature des documents.

Dans l’hypothèse où la délégation entraîne délégation de signature, il sera ajouté un article libellé comme suit :

La signature par Mme / M. des pièces et actes suivants (les citer) devra être précédée de la formule suivante  : « par délégation
du MAIRE ».

Article 2 : Le Maire de la commune de …, (le cas échéant) le Directeur Général des services, et le Trésorier de la commune,
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié à l’intéressé et inscrit au recueil des
actes administratifs (obligatoire pour les communes de plus de 3 500 habitants).

Article 3 : Copie du présent arrêté sera transmise à M. le préfet / M. le sous-préfet.

Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif d’Amiens
dans un délai de deux mois à compter de sa publication.

Fait à                         , Le :

Le Maire,

DCL/BLI/IVDL/AC/Janvier2019

Modèle d’arrêté de délégation à un adjoint

Source : La Vie Communale, Revue : 960, Dernière mise à jour : 12.04.2018


